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Vorbemerkungen: 
 
 
1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende Januar 2009 gefertigt. 
 
2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grundsätzen der DWZ-

Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste. 

 
3. Bei der RLZ-Berechnung sind  Partien mit 15 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren  im 

Rahmen des Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie, sofern die 
Spieler in Turnieren des BBV eingesetzt wurden, der Sportfeste der Bayerischen 
Finanzgewerkschaft (bfg) und - soweit sie mitgeteilt werden - aus internen Turnieren 
der Schachgruppen berücksichtigt. 

 
4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl 

für die Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der 
Auswertungsliste am Index „0“, z.B. RLZ alt = „1744 – 0“), damit schneller eine 
gefestigte RLZ entsteht und bei den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der 
Auswertung Berücksichtigung finden können. 

 

5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten Jahren in Turnieren 
dieser Art zum Einsatz gekommen sind, und zwar auch dann, wenn sie inzwischen 
aus dem Sportbetrieb des BBV ausgeschieden sind. Als Sportgruppe der Spieler ist 
diejenige angegeben, für die sie zuletzt gespielt haben. 
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RLZ-Rangliste (RLZ = 2000 und höher)                                        
 
  1. Coffa, Andrew                     Europäisches  Patentamt    2372 -  1   
  2. Levushkina, Elena                 Verschiedene               2355 -  1 
  3. Hecht, Hans-Joachim               Verschiedene               2349 -  3 
  4. Köpke, Christian                  Verschiedene               2334 -  1 
  5. Renner, Christoph                 Versicherung skammer       2322 -  1 
  6. Meister, Peter                    Bayerische L andesbank     2312 -  7 
  7. Rother, Christoph                 FIDUCIA IT                2288 -  5 
  8. Zach, Andreas                     ALLIANZ Münc hen           2277 - 13 
  9. Safyanovsky, Mark                 Verschiedene               2260 -  2 
 10. Urankar, Hans-Peter               Regierung vo n Oberbayern  2238 -  7 
 11. Braunschläger, Claus              Münchener Rü ckversicheru  2225 -  2  
 12. Reis, Thomas                      Bayerische L andesbank     2220 -  5 
 13. Schreiner, Richard                Arbeitsminis terium        2203 -  2 
 14. Ruprecht, Martin                  Verschiedene               2194 -  1 
 15. Ankerst, Mihael, D.               ALLIANZ Münc hen           2185 -  2 
 16. Schlosser, André                  ALLIANZ Münc hen           2175 -  1 *) 
 17. Trescher, Manfred                 Deutsche Bah n             2170 -  7 
 18. Bintakies, Michael                Bayerische L andesbank     2168 -  2 
 19. Kindtner, Ulrich                  Münchener Rü ckversicheru  2165 -  7 
 20. Schulze, Harald                   Bayerische L andesbank     2159 -  3 
 21. Holzhäuer, Matthias               Landratsamt München       2158 -  1 
 22. Müller, Willibald                 Regierung vo n Oberbayern  2151 -  1 
 23. Wiegner Denis                     ALLIANZ Münc hen           2113 -  4 
 24. Capris, Marius                    Giesecke + D evrient       2102 -  5 
 25. Neiß, Josef-Martin                Verschiedene               2094 -  2 
 26. Luft, Martin                      Bayerische L andesbank     2093 -  7 
 27. Häusler, Johann                   ARAG Versich erungen       2084 -  1 *) 
 28. Habermann, Jochen                 Deutsche Bah n             2082 -  1 
 29. Kwan, Michael                     Münchener Rü ckversicheru  2081 -  3 
 30. Lehmann.Karlheinz, Dr.            MTU München               2078 - 20 
 31. Wahrlich, Andreas                 Finanzamt Mü nchen II      2073 - 23 
 32. Heer, Stephan                     Europäisches  Patentamt    2070 -  4 
 33. Swienty, Bernhard                 Arbeitsminis terium        2065 -  3 
 34. Mavric, Besim                     Deutsche Bah n             2055 -  1 *) 
 35. Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ Münc hen           2045 -  3  
 36. Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsminis terium        2040 -  5 
 37. Zehrfeld, Thorsten                Verschiedene               2040 -  1 
 38. Voß, Michael                      Bayerische L andesbank     2030 -  4 
 39. Markl, Martin                     Deutsches Pa tentamt       2030 -  1 *) 
 40. Weichelt, Jens                    DB-Fernmelde werkstätte    2024 -  3 
 41. Seidl, Jürgen, Dr.                Deutsches Pa tentamt       2024 -  1 
 42. Heimerdinger, Jörg                Münchener Rü ckversicheru  2023 -  3 
 43. Haas, Hans                        Verschiedene               2016 -  1 *) 
 44. Chara, Bernhard                   ARAG Versich erungen       2013 -  1 
 45. Koch, Enrico                      ARAG Versich erungen       2010 -  9 
 46. Staudacher, Thomas                Deutsche Bah n             2010 -  2 *) 
 47. Hedlund, Niklas                   Europäisches  Patentamt    2005 -  2 *) 
 48. Braun, Christoph                  Flughafen Mü nchen         2000 -  7 
 
*) kein Ergebnis seit 2007 
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Alphabetische Liste der Spieler mit RLZ                                    
 
Achatz,  Georg                    Verschiedene              1979 -  1 
Achermann, Didier                 Europäisches Pate ntamt    1747 -  2 
Alink, Maarten                    Europäisches Pate ntamt    1901 -  4 
Altendorf, Hans-Peter             Zentralfinanzamt München  1290 - 14 
Anderer, Alf                      Agentur Brey              1521 -  1 
Ankerst, Mihael, D.               ALLIANZ München           2185 -  2 
Ankerst, Milka                    Bayerische Landes bank     1977 -  1 
Arndt, Thilo                      ALLIANZ München           1849 -  1 
Auterhoff, Jürgen, Dr.            MTU München               1646 -  2 
Auth, Dirk                        Münchener Rückver sicheru  1751 -  4 
Babic, Rajco                      Deutsche Bahn             1654 -  3 
Bässler, Martin                   Deutsches Patenta mt        907 -  4 
Bäumler, Kurt                     Bayerische Landes bank     1171 -  2 
Baudrexel, Peter                  ADAC München              1854 -  5 
Bauer, Werner                     ALLIANZ München           1725 -  3 
Baum, Kurt, Dr.                   Verschiedene              1945 -  1 
Behr, Horst                       Landesamt für Fin anzen    1614 - 28 
Bender, Gerhard, Dr.              Deutsches Patenta mt       1765 -  3 
Berber, Theodor                   ARAG Versicherung en       1642 -  9 
Billing, Alexander                ARAG Versicherung en       1626 -  1 
Billing, Christian                ARAG Versicherung en       1905 -  1 
Billing, Oliver                   ARAG Versicherung en       1481 -  1 
Billing, Tanja                    ARAG Versicherung en       1576 -  1 
Bintakies, Michael                Bayerische Landes bank     2168 -  2 
Blanc, Alexis                     Europäisches Pate ntamt    1815 -  1 
Blanc, Frédéric                   Europäisches Pate ntamt    1643 -  5 
Bohnert, Ulrich, Dr.              Münchener Rückver sicheru  1260 -  2 
Braun, Christoph                  Flughafen München          2000 -  7 
Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsministeriu m        2040 -  5 
Braunke, Bastian                  Bayerische Landes bank     1746 -  2 
Braunschläger, Claus              Münchener Rückver sicheru  2225 -  2 
Brusa, Walter                     Verschiedene              1134 -  1 
Bumes, Konrad                     Europäisches Pate ntamt    1878 - 11 
Buttenmüller, Martin              ADAC München              1467 -  1 
Cagnoli, Michele                  Europäisches Pate ntamt    1576 -  3 
Capris, Marius                    Giesecke + Devrie nt       2102 -  5 
Chara, Bernhard                   ARAG Versicherung en       2013 -  1 
Clausnitzer, Werner               Bundeswehr-Sozial werk     1933 -  7 
Coffa, Andrew                     Europäisches Pate ntamt    2372 -  1 
Däbritz, Hans-Jörg                Flughafen München          1915 -  3 
Daum, Peter                       Bundeswehr-Sozial werk     1491 -  2 
Daurer, Walter                    Bayerische Landes bank     1971 -  9 
Deibele, Stephan, Dr.             Deutsches Patenta mt       1483 -  2 
Denk, Christoph                   Bayerische Landes bank      935 -  3 
Denk, Maximilian                  Bayerische Landes bank      695 -  1 
Denk, Robert                      DG-Bank Bayern            1356 -  1 
Dietenhofer, H.-P.                Europäisches Pate ntamt    1913 -  4 
Dihm, Daniel                      Verwaltungsgerich te       1785 -  5 
Drexl, Herbert                    Bayerische Landes bank     1789 -  2 
Dylla, Andreas                    FIDUCIA IT                 843 -  1 
Ehinger, Ulrich                   Regierung von Obe rbayern  1634 -  4 
Foulger, Matthew                  Europäisches Pate ntamt    1838 -  1 
Friedsam, Manfred, Dr.            Münchener Rückver sicheru  1655 -  2 
Fröhlich, Herbert                 Münchener Rückver sicheru  1879 -  1 
Früchtl, Alois                    Verschiedene              1791 -  1 
Gergen, Harald                    Bayerische Landes bank     1859 -  1 
Glaser, Jens                      Bayerische Landes bank     1838 -  4 
Gotsis, Franz                     Deutsches Patenta mt       1957 -  2 
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Grallert, Jürgen                  Giesecke + Devrie nt       1746 -  1 
Grau, Harald                      Verwaltungsgerich te       1858 -  5 
Grüntaler, Gerhard                Finanzamt München  V       1989 - 27 
Gruner, Jan                       Deutsches Patenta mt       1679 -  1 
Haas, Hans                        Verschiedene              2016 -  1 
Haas, Peter                       ADAC München              1969 -  3 
Habermann, Jochen                 Deutsche Bahn             2082 -  1 
Haeßner, Matthias                 Bayerische Landes bank     1848 -  2 
Häuser, Alexej                    Bayerische Landes bank     1535 -  1 
Häusler, Johann                   ARAG Versicherung en       2084 -  1 
Hahn, Alexander                   Deutsches Patenta mt       1677 -  1 
Hajduk, Michael, Dr.              Deutsches Patenta mt       1646 -  3 
Handl, Andreas                    Verschiedene              1720 -  1 
Hartmann, Christian               Deutsche Bahn             1628 -  1 
Hecht, Hans-Joachim               Verschiedene              2349 -  3 
Hedlund, Niklas                   Europäisches Pate ntamt    2005 -  2 
Heer, Stephan                     Europäisches Pate ntamt    2070 -  4 
Heimerdinger, Jörg                Münchener Rückver sicheru  2023 -  3 
Hiltner, Karlpeter, Dr.           Europäisches Pate ntamt    1852 -  3 
Hochholzer, Dieter                Deutsche Bahn             1583 -  7 
Höntschke, Horst                  ARAG Versicherung en       1737 -  4 
Hofbauer, Bernhard                DG-Bank Bayern            1886 -  8 
Hofbauer, Bernhard                FIDUCIA IT                1886 -  8 
Holzhäuer, Matthias               Landratsamt Münch en       2158 -  1 
Holzner, Georg                    Landesamt für Fin anzen    1703 - 44 
Horky, Erich                      Zentralfinanzamt München  1560 - 14 
Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ München           2045 -  3 
Hosseini, Manouchehr              Giesecke + Devrie nt       1958 -  2 
Huber, Albert                     Landesamt für Fin anzen    1731 -  1 
Jachs, Walter                     Europäisches Pate ntamt    1955 -  1 
Jörg, Gerhard                     ADAC München              1400 -  1 
Jukic, Marinko                    Deutsche Bahn             1952 -  8 
Kastenmeier, Thomas               Bayerische Landes bank     1301 -  1 
Keinki, Harald                    Verschiedene              1903 -  2 
Kelling, Arno                     ARAG Versicherung en       1737 -  5 
Kennerknecht, Anton               Europäisches Pate ntamt    1853 -  1 
Kilic, Cem                        Wirtschaftsminist erium    1338 -  1 
Kindtner, Ulrich                  Münchener Rückver sicheru  2165 -  7 
Klein, Reinhard                   Regierung von Obe rbayern  1697 -  6 
Klein, Stefan, Dr.                Zentralfinanzamt München  1924 -  1 
Koch, Enrico                      ARAG Versicherung en       2010 -  9 
Köpke, Christian                  Verschiedene              2334 -  1 
Kokrhoun, Stefan                  Giesecke + Devrie nt       1813 -  1 
Koller, Josef                     Bayerische Landes bank     1825 -  4 
Koskinen, Timo                    Europäisches Pate ntamt    1494 -  2 
Kowalski, Bernd                   ARAG Versicherung en       1732 -  6 
Kozlowski, Heinz                  Verschiedene              1787 -  3 
Kramer, Melik                     Bayerische Landes bank     1925 -  1 
Krause, Günther                   Giesecke + Devrie nt       1763 -  1 
Kreuss, Martin                    Münchener Rückver sicheru  1921 -  5 
Kripfganz, Sebastian              Bayerische Landes bank     1773 -  1 
Kuznia, Stephan                   ADAC München              1739 -  1 
Kwan, Michael                     Münchener Rückver sicheru  2081 -  3 
Lampl, Ulrich                     Zentralfinanzamt München  1563 - 21 
Lamprecht, Rudolf                 Landesamt für Fin anzen    1883 - 21 
Lautner, Reiner                   Bayerische Landes bank     1857 -  4 
Lederer, Helmut                   Bayerische Landes bank     1574 -  3 
Ledertheil, Thomas                Verschiedene              1406 -  1 
Lehmann.Karlheinz, Dr.            MTU München               2078 - 20 
Leifer, Sven                      Giesecke + Devrie nt       1548 -  1 
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Lengfeld, Thomas                  ALLIANZ München           1884 -  6 
Leonardy, Sebastian               Verschiedene              1816 -  1 
Leupold, Bernd                    Bayerische Landes bank     1556 -  1 
Levushkina, Elena                 Verschiedene              2355 -  1 
Lichtenstern, Elmar               Europäisches Pate ntamt    1957 -  1 
Lichtmannecker, Andreas           Bayerische Landes bank     1187 -  1 
Lichtmannecker, Christian         Bayerische Landes bank     1482 -  1 
Lichtmannecker, Josef             LVA Oberbayern            1292 -  1 
Lindberg, Per                     Europäisches Pate ntamt    1960 -  1 
Lindner, Horst                    Deutsches Patenta mt       1333 -  5 
Lindner, Thomas                   Europäisches Pate ntamt    1490 -  5 
Lippenberger, Jens                Bayerische Landes bank     1930 -  5 
Löffler, Günter                   Landesamt für Sta tistik   1829 -  1 
Luft, Martin                      Bayerische Landes bank     2093 -  7 
Lux, Jürgen                       Deutsche Bahn             1850 -  4 
Maier, Josef                      Zentralfinanzamt München  1844 -  7 
Maier, Karl                       MTU München               1741 -  4 
Majidi, Ali, Dr.                  Münchener Rückver sicheru  1213 -  1 
Mandelkau, Norbert                Landesamt für Fin anzen    1342 -  3 
Marjanovic, Misel                 Bayerische Landes bank     1477 -  2 
Markl, Martin                     Deutsches Patenta mt       2030 -  1 
Marschall, Josef                  Verschiedene              1905 -  1 
Mavric, Besim                     Deutsche Bahn             2055 -  1 
May, Christian, Dr.               Deutsches Patenta mt       1599 -  4 
Meier, Wolfgang                   Bayerische Landes bank     1773 -  3 
Meister, Peter                    Bayerische Landes bank     2312 -  7 
Mitzel, Robert                    Verschiedene              1968 -  1 
Morgenroth, Helmut, Dr.           Münchener Rückver sicheru  1913 -  3 
Müller, Willibald                 Regierung von Obe rbayern  2151 -  1 
Müller-Zurlinden, Johann          ADAC München              1720 -  1 
Nanga, Magloire                   Europäisches Pate ntamt    1381 -  1 
Neidl, Hans                       Arbeitsministeriu m        1888 - 18 
Neiß, Josef-Martin                Verschiedene              2094 -  2 
Neumaier, Reinhard                Bundeswehr-Sozial werk     1730 -  1 
Obermeier, Karlheinz              ADAC München              1664 -  5 
Oberpriller, Josef                Europäisches Pate ntamt    1802 -  8 
Öner, Melih                       Wirtschaftsminist erium    1054 -  2 
Otterbach, Gerhard                ARAG Versicherung en       1610 -  5 
Pavón Mayo, Manuel                Europäisches Pate ntamt    1473 -  3 
Peck, Malcolm                     ARAG Versicherung en       1784 -  3 
Pilhöfer, Alexander               Verschiedene              1875 -  2 
Pilhöfer, Bernd                   Verschiedene              1649 -  3 
Pudor, Gunther                    Deutsche Bahn             1819 -  8 
Rappolder, Markus                 Zentralfinanzamt München  1239 -  1 
Reichhardt, Peter                 Bayerische Landes bank     1964 -  1 
Reinhardt, Andreas, Dr.           ADAC München              1879 -  5 
Reis, Thomas                      Bayerische Landes bank     2220 -  5 
Renner, Christoph                 Versicherungskamm er       2322 -  1 
Reuchlein, Konstantin             Bayerische Landes bank     1111 -  2 
Richter, Otto                     Deutsches Patenta mt       1742 -  7 
Rieß, Ingrid                      Verschiedene              1507 -  2 
Roberto-Doerfer, Claus            MTU München               1791 -  1 
Robertson, Gordon                 Bayerische Landes bank     1304 -  1 
Rösch, Alfred                     Verwaltungsgerich te       1760 -  2 
Rogalska-Hedlund, Anna            Europäisches Pate ntamt    1580 -  2 
Rohde, Hanns-Dietrich             Deutsches Patenta mt       1739 - 17 
Rohe, Sebastian                   Landesamt für Sta tistik   1530 -  1 
Rosa, Veit Hermann                Verwaltungsgerich te       1767 - 19 
Rosenberger, Josef                FIDUCIA IT                1515 -  7 
Rother, Christoph                 FIDUCIA IT                2288 -  5 
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Ruppel, Frank                     ALLIANZ München           1823 -  3 
Ruppel, Peter, Dr.                Verwaltungsgerich te       1821 -  0 
Ruprecht, Martin                  Verschiedene              2194 -  1 
Safyanovsky, Mark                 Verschiedene              2260 -  2 
Sailer, Werner, Dr.               Arbeitsministeriu m        1708 - 13 
Santos, Paulo                     Europäisches Pate ntamt    1799 -  3 
Schaller, Johannes                Verschiedene              1806 -  1 
Scherm, Siegfried                 Münchener Rückver sicheru  1771 -  2 
Schertler, Karl                   Europäisches Pate ntamt    1557 -  2 
Schiller, Klaus                   Landesamt für Fin anzen    1685 - 56 
Schindler, Horst                  Verschiedene              1647 -  1 
Schindlmayr, Joachim              ARAG Versicherung en       1532 -  3 
Schlosser, André                  ALLIANZ München           2175 -  1 
Schmid, Johann                    ALLIANZ München           1692 -  1 
Schmidt, Hans-Peter               Bayerische Landes bank     1985 -  5 
Schmidt, Matthias                 Münchener Rückver sicheru  1848 -  4 
Schneider, Hans Fritz             Deutsches Patenta mt       1571 -  8 
Schönau, Helmut                   Verschiedene              1885 -  3 
Schreiner, Richard                Arbeitsministeriu m        2203 -  2 
Schulze, Harald                   Bayerische Landes bank     2159 -  3 
Schweiger, Gerhard                Zentralfinanzamt München  1175 - 14 
Seidl, Jürgen, Dr.                Deutsches Patenta mt       2024 -  1 
Seifert, Werner                   ALLIANZ München           1827 -  1 
Seitz, Frank                      Bayerische Landes bank     1479 -  1 
Siegismund, Bernd                 ARAG Versicherung en       1862 -  3 
Simmerl, Stefan                   Zentralfinanzamt München  1969 -  1 
Simmon, Norbert                   Verwaltungsgerich te       1794 -  3 
Simon, Otto                       Deutsche Bahn             1492 -  1 
Sindern, Christoph                Flughafen München          1575 -  2 
Specht, Maria                     Bayerische Landes bank     1770 -  1 
Spies, Konrad                     Giesecke + Devrie nt       1906 -  1 
Staedele, Thomas                  Verschiedene              1892 -  3 
Staudacher, Thomas                Deutsche Bahn             2010 -  2 
Steigenberger, Manfred            Deutsches Patenta mt       1755 -  1 
Stiegel, Georg                    Verschiedene              1884 -  1 
Stöckl, Florian                   ARAG Versicherung en       1912 -  3 
Straßer, Josef                    FIDUCIA IT                1958 -  8 
Straub, Fabian                    Bayerische Landes bank     1746 -  1 
Stucke, Christian                 Regierung von Obe rbayern  1729 -  4 
Swienty, Bernhard                 Arbeitsministeriu m        2065 -  3 
Tenoel, Johann                    Regierung von Obe rbayern  1288 -  1 
Terzitta, Alessandro              Verschiedene              1224 -  1 
Teutsch, Werner                   Flughafen München          1614 -  3 
Theumer, Lutz                     Flughafen München          1930 -  3 
Tokarev, Igor                     Verschiedene              1962 -  1 
Traub, Josef                      Deutsches Patenta mt       1331 -  2 
Trescher, Manfred                 Deutsche Bahn             2170 -  7 
Urankar, Hans-Peter               Regierung von Obe rbayern  2238 -  7 
von Hoeßlin, Holger               Deutsches Patenta mt       1392 -  1 
von Hoeßlin, Ursula               Deutsches Patenta mt       1336 -  2 
Voss, Matthias                    Bayerische Landes bank     1450 -  2 
Voß, Michael                      Bayerische Landes bank     2030 -  4 
Wäber, Stefan                     Verschiedene              1775 -  1 
Wahrlich, Andreas                 Finanzamt München  II      2073 - 23 
Wasmeier, Peter                   Verschiedene              1865 -  2 
Weichelt, Jens                    DB-Fernmeldewerks tätte    2024 -  3 
Weidl, Robert                     ADAC München              1711 -  4 
Wiedmann, Markus                  Zentralfinanzamt München  1997 - 16 
Wiegner Denis                     ALLIANZ München           2113 -  4 
Wiesinger, Jörg                   Landesamt für Fin anzen    1512 - 14 
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Wiessner, Johann                  Verschiedene              1531 -  2 
Wilhelms, Hartmut                 Deutsches Patenta mt       1352 -  1 
Winhart, Kurt                     ARAG Versicherung en       1733 -  4 
Wittstadt, Renato                 Finanzamt München  II      1970 - 25 
Wltschek, Christian               Arbeitsministeriu m        1832 -  9 
Woniak, Katarzyna                 Verschiedene              1889 -  1 
Wunsch, Günter                    Deutsches Patenta mt       1568 - 10 
Yin, Zixiao                       Verschiedene              1857 -  2 
Zach, Andreas                     ALLIANZ München           2277 - 13 
Zehrfeld, Thorsten                Verschiedene              2040 -  1 
Zellweger, Wilfried               MTU München               1897 -  5 
Zunic, Josef                      Verschiedene              1979 -  3 
Zunk, Olaf                        ADAC München              1401 -  8 
 
251 Spieler aufgeführt 
 


